COMMISSION PERMANENTE
Séance du 29 aolt 2008

CP 08/08-20

CONSTRUCTION D’UN 4 éme COLLEGE SUR LA COMMUNE
DE MONTAUBAN
AVENANT N °©2 A LA CONVENTION DE MANDAT

| - RAPPEL DU CONTEXTE

Dans le cadre de la mise en ceuvre du programme prévisionnel
d’investissement relatif aux colleges publics, I’Assemblée Déepartementale, en ses
séances du 26 juin 2003 et 14 décembre 2004, a approuvé la construction d’un
college d’une capacité d’accueil de 400 éléves sur la site de la commune de
Montauban.

Sur la base du programme défini par le Conseil Genéral et approuvé par
notre Commission Permanente en sa séance du 15 novembre 2005, I’architecte-
maitre d’ceuvre, Monsieur Roger Tallibert, a été désigné lors de la Commission
Permanente du 20 juillet 2006 et la SEMATEG a été désignée en qualité de
mandataire lors de la Commission Permanente du 18 septembre 2006.

Par délibérations successives, la Commission Permanente a approuve les
modalités de dévolution des marchés relatifs a la construction du collége de
Montauban, validé le choix définitif des entreprises retenues pour la totalité des
lots composant les marchés et arrété le montant global des marchés relatifs a la
réalisation de I’opération a 10 472 541,07 € H.T soit 12 525 159,12 € T.T.C.

Enfin, par delibération du 26 novembre 2007, la Commission Permanente
a approuvé l'avenant n° 1 au contrat de mandat modifiant certaines stipulations du
contrat relatives a la fonction de représentation du Conseil Général par la
SEMATEG dans cette opération de construction et ce, suite au déféré aux fins
d'annulation devant le Tribunal Administratif de Toulouse.

Il —OBJET DE LA PRESENTE DELIBERATION

La présente délibéeration a pour objet de modifier la convention de mandat
conclue avec la Sémateg le 16 octobre 2006 en application de la délibération de la
Commission Permanente du 18 septembre 2006.



1l - PRESENTATION DE L’AVENANT

L’avenant n°2 a la convention de mandat a pour objet de réactualiser
I’enveloppe financiére relative a la réalisation de cette opération a hauteur de
13 100 000,00 € T.T.C. compte tenu du montant global des marchés de travaux
qui a été voté par I'Assemblée Départementale lors de sa session du 2 février 2007
et ce, afin de prendre en compte :

- les nouvelles réglementations (accessibilité, loi sur I'eau),

- l'adaptation nécessaire pour respecter les contraintes relatives au plan
prévisionnel des risques d'inondation (PRI),

- le respect de la norme technique RT 2005.

Il définit également les modalités de versement du reliquat (13 100 000 € -
6 500 000 €) soit 6 600 000,00 € de la maniere suivante :

> 3000 000,00 € sur présentation d’un etat justificatif de I'avance précedente.
> 3000 000,00 € sur présentation d’un etat justificatif de I'avance précedente.
» 600 000,00 € sur présentation du solde de I’opération.
Les autres dispositions de la convention de mandat restent inchangees.
En conséquence, je vous serais obligé de bien vouloir délibérer et le cas échéant :
- approuver I’avenant n ° 2 a la convention de mandat conclue le

16 octobre 2006,
- m'autoriser a signer I’avenant correspondant.



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 29 aolt 2008

CP 08/08-20

CONSTRUCTION D’UN 4 eme COLLEGE SUR LA COMMUNE
DE MONTAUBAN
AVENANT N °©2 A LA CONVENTION DE MANDAT

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la déliberation du Conseil général du 20 mars 2008 portant délégation
d'attributions a la Commission permanente,

Vu les délibérations de I’Assemblée Départementale des 26 juin 2003 et
14 décembre 2004, approuvant la construction d’un college d’une capacité
d’accueil de 400 éléves sur la commune de Montauban,

Vu la délibération de la Commission Permanente du 18 septembre 2006
désignant la SEMATEG en qualité de mandataire,

Vu les délibérations successives de la Commission Permanente approuvant
les modalités de dévolution des marchés relatifs a la construction du collége de
Montauban, validant le choix definitif des entreprises retenues pour la totalité des
lots composant les marchés et arrétant le montant global des marchés a
12 525 159,12 € T.T.C,,

Vu la deélibération de la Commission Permanente du 26 novembre 2007,
approuvant l'avenant n° 1 au contrat de mandat modifiant certaines stipulations du
contrat,

Aprés en avoir délibéré,



LA COMMISSION PERMANENTE :

- Approuve I’avenant n ° 2 & la convention de mandat conclue le 16 octobre
2006, ayant pour objet de réactualiser I’enveloppe financiére relative a la
réalisation de I'opération susvisée a hauteur de 13 100 000,00 € T.T.C. compte
tenu du montant global des marchés de travaux et ce, afin de prendre en
compte :

- les nouvelles réglementations (accessibilité, loi sur I'eau),

- l'adaptation nécessaire pour respecter les contraintes relatives au plan
prévisionnel des risques d'inondation (PRI),

- le respect de la norme technique RT 2005.

— Précise que cet avenant définit également les modalités de versement du
reliqguat (13 100 000 € - 6 500 000 €) soit 6 600 000,00 € de la maniére
suivante, les autres dispositions de la convention de mandat étant inchangées :

> 3000 000,00 € sur présentation d’un etat justificatif de I'avance précedente.
» 3000 000,00 € sur présentation d’un état justificatif de I'avance précédente.
» 600 000,00 € sur presentation du solde de I’opération.

- Autorise Monsieur le Président a signer cet avenant au nom et pour le compte
du département.

Adopté a I’unanimite.

Le President,



	r20.pdf
	20.pdf

